
Ausbildungen
Dauer     

/ Std.

Normaltarif 

auf Rg.

Betrag bei       

6 Raten*

Betrag bei      

12 Raten**

Studenten-   

tarif***

Aufbaulehrgang zert. Mediator (DMA) für RAe 40 Std. 40 1.590,00 € 1.645,65 € 1.677,45 € 1.113,00 €

Ausbildung zert. Mediator (DMA) Basic 120 Std. 120 2.490,00 € 2.577,15 € 2.626,95 € 1.743,00 €

Ausbildung zert. Mediator (DMA) 200 Std. 200 3.290,00 € 3.405,15 € 3.470,95 € 2.303,00 €

Aufbaulehrgang Wirtschaftsmediation 120 Std. 120 2.490,00 € 2.577,15 € 2.626,95 € 1.743,00 €

Block I einzeln 40 990,00 € 1.024,65 € 1.044,45 € 693,00 €

Block II einzeln 40 990,00 € 1.024,65 € 1.044,45 € 693,00 €

Block III einzeln 40 990,00 € 1.024,65 € 1.044,45 € 693,00 €

Ausbildung zert. Wirtschaftsmediator (DMA) 240 Std. 240 4.690,00 € 4.854,15 € 4.947,95 € 3.283,00 €

Weiterbildungen
Dauer     

/ Std. Normaltarif

Betrag bei       

6 Raten*

Betrag bei      

12 Raten**

Studenten-   

tarif***

Online-Mediation Webinar online 2 69,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Umgang mit dem MedG f. Rae Webinar online 2 69,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Präsenz ( ab 3 TN ) 3 99,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Einzel live 2 124,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Familien-Mediation Webinar online 2 69,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Präsenz ( ab 3 TN ) 3 99,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Einzel live 2 124,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Hochstrittige Verfahren Webinar online 2 69,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Einzel live 2 124,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Cross-Border, intern. interkulturelle Mediation (CBM) 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Täter-Opfer-Ausgleich, TOA 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Mediatives Leben und Arbeiten 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Mediatives Führen 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Kreatives Arbeiten in der Mediation 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Coaching für Mediatoren 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Recht für Mediatoren 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Mediation im Familienrecht 15 389,00 € nicht mögl. nicht mögl. 272,30 €

Weiterbildungskombinationen

Mediatives Leben, Arbeiten und Führen 30 699,00 € 723,47 € nicht mögl. 489,30 €

2 Weiterbildungen (16 Std.) bei gleichzeitiger Buchung 30 699,00 € 723,47 € nicht mögl. 489,30 €

CBM u. Fam.-Mediation online (auch andere Kombi) 17 448,00 € nicht mögl. nicht mögl. 313,60 €

Bei allen Präsenzweiterbildungen sind Snacks und Tagungsgetränke inklusive, bei Ausbildungen ebenfalls das Mittagessen

Trainings
Dauer     

/ Std. Normaltarif

Betrag bei       

6 Raten*

Betrag bei      

12 Raten**

Studenten-   

tarif***

Kommunikationstraining, ab 3 MA DMA 8 149,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 MA In-House **** 8 189,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Einzeltraining DMA 8 259,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 MA DMA 16 349,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 MA In-House **** 16 449,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Einzeltraining DMA 16 399,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Präsentationstraining, ab 3 MA DMA 6 149,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 MA In-House **** 6 189,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Einzeltraining DMA 6 199,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Webinar-Training, ab 3 MA DMA 4 139,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 MA In-House **** 4 179,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Anmeldeformular Aus- und Weiterbildungen



Einzeltraining DMA 4 199,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Trainings
Dauer     

/ Std. Normaltarif

Betrag bei       

6 Raten*

Betrag bei      

12 Raten**

Studenten-   

tarif***

Moderationstraining, ab 3 MA DMA 6 179,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 MA In-House **** 6 229,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Entspannen im Job, ab 3 MA DMA 3 89,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 MA DMA 3 109,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Einzeltraining DMA 3 139,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Mitarbeitergespräche, Einzeltraining, DMA 3 249,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

 Einzeltraining, In-House**** 3 299,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

ab 3 TN In-House**** 3 199,00 € nicht mögl. nicht mögl. nicht mögl.

Umgang Prüfungsstress, Einzeltraining DMA 3 99,00 € nicht mögl. nicht mögl. 79,00 €

Gruppentraining ab 3 TN, DMA 3 69,00 € nicht mögl. nicht mögl. 49,00 €

Zahlungsvereinbarung gewünschte Ausbildung / Weiterbildung / Training bitte ankreuzen

alle Preise verstehen sich zzgl. 19% MwSt.

* nicht möglich bei Nutzung des Bildungsschecks NRW

   zzgl. 3,5 %, 1. Rate ( 25%) sofort fällig, weitere Raten jeweils zum 15. des Monats, Gesamtbetrag vor ev. Prüfung fällig

** nicht möglich bei Nutzung des Bildungsschecks NRW

     zzgl. 5,5 %, 1. Rate (12%) sofort fällig, weitere Raten jeweils zum 15.des Monats, Gesamtbetrag vor ev. Prüfung fällig

*** nicht möglich bei Nutzung des Bildungsschecks NRW, nur gültig bei Vorlage eines gültigen Studentenausweises

       bis einschl. 27 Jahren

**** zzgl. Reisekosten (0,35 Euro je KM / ev. anfallende Übernachtungskosten (80 Euro/je Dozent)

Die Kombination verschiedener Rabatte bzw. Bildungsscheck NRW und Rabatte sind nicht möglich

Anmelde-Stornierungsbedingungen 

Diese Anmeldung wird durch eine schriftliche Auftragsbestätigung / Rechnung bindend.

Sollten Sie von der Anmeldung zurücktreten wollen, so gelten folgende Fristen:

innerhalb von 14 Tagen kostenfrei 15% Bearbeitungsgebühr

bis 8 Wochen vorher 25% d. Gebühr bis 2 Wochen vorher 50% d. Gebühr

bis 1 Woche vorher 75% d. Gebühr 100% d. Gebühr

Sollte ein Termin wegen zu geringer Teilnehmerzahl ausfallen, so werden wir Sie umgehend informieren und einen 

Ausweichtermin angeben. Inre Anmeldung bleibt dabei bestehen.

Hiermit erkläre ich mich mit oben genannten Modalitäten sowie den Hinweisen auf 

der Homepage www.deutsche-mediationsakademie.de, Bereich Anmeldung ausdrücklich einverstanden.

Rechnungsanschrift

Firma Name

Strasse PLZ, Ort

Telefon Fax Email-Adresse

Webadresse Teilnehmer

Ort, Datum Unterschrift/ Stempel

Anmeldeformular Aus- und Weiterbildungen

 02052 - 409 27 35, Fax: 02052 - 409 27 36, kontakt@deutsche-mediationsakademie.de,                                                         

www.deutsche-mediationsakademie.de

hier bitte     

ankreuzen

über 8 Wochen

spätere Absagen

Deutsche Mediationsakademie DMA

d.Corporate-Health-Germany Ltd., Hauptstr. 36, 42555 Velbert


